carent. Quantum autem is Origenistis fuerit, consule ipsius Lausiaca, ubi totus versatur in laude Isidori

ira plenus et instar ignis micantibus oculis (natura enim subito movebatur impetu, nec poterat ullo modo suis manibus temperare) Ammonii collum pallio comprehendit: deinde etiam suis pugnis ejus maxillas contundens, acclamat: Anathemati subjice Originem. Erat autem Origenes quidem plane Patroclus: et eadem quæ ille sentire, quæ sitis prætextus. Vera autem causa aperte erat in illum et fratres odium. Sic extrema contumelia affectos, viros magnos honore dignos et reverentia, dimisit cum dedecore. Deinde vicinis, cum nihil opus esset, accersitis episcopis, illos sanctos, cum nec adessent, nec suam causam defenderent, quod pravum et corruptum dogma tenerent criminatus, ipsos simul et divinum Isidorum datos anathemati abdicat. Erat autem non extreme malum, neque sic, ut non esset piæ et religiosæ animæ, si hactenus repressisset impetum. Illi vero minime; sed cum quosdam abjectos et nullius nominis homunculos quinque numero, alium aliunde ex tenebris et angulis quomodocunque coegisset, et alium quidem ex his, propter defectum civitatis in viculo constituisset episcopum, in quo ne prius quidem erat nomen episcopatus: alium autem presbyterum, alios vero diaconos, eis tradit libellos adversus divinos hos viros compositos: quos ille (o divina justitia et Dei omnia intuentes oculi!) latenter composuit: jubens eos sibi dari, quando concionabatur.

XXXVIII. Acceptis ergo libellis, quorum ille erat pater, cum processisset, et Augustali eos communicasset, ab eo petit manum militarem, ut sanctos viros, ut qui malam tenerent opinionem, procul a tota Ægypto expelleret: et accipit quidem ad quingentos. Cum autem ipse quoque manum non parvam adjecisset, viros audaces et ad novandum aliquid egregios, et deinde etiam eorum impetus dato vino incitasset, vir ipse acerrimus et cujus impetus non poterat cohiberi, noctu ducit exercitum in monachos, contendens erigere tropæum, quod quidem nescio an ulli alii, qui esset quidem pontifex, vel minimum conveniret. Alioqui autem si nulla alia de causa, et suæ quidem certe honestatis gratia a re tam vituperanda debet abstinere.

Aut enim præcedentem, quæ ei cum viris intercessit, amicitiam, dixeris esse animi levitatem, quæ eligit ante probationem: aut quod postea exortum est odium, evidentem improbitatem, cui est etiam hoc magis ascribendum: est enim virtus eorum manifesta, et ejus qui illos oderat malignitas. Atque primum quidem Dioecorum expellit e sede per quosdam suos famulos Æthiopes. Oportebat enim illum uti talibus ministris. Deinde etiam tyrannice et per vim ei aufert suæ ecclesiæ diocesim, et montem spoliatur, tanquam imperator quispiam electus et præfectus bello gerendo contra monachos: et eorum domos diripit, tres illos miser diligenter

ac consodallium monachorum. Vide Baron. loco citato.

perscrutans, Ammonium, inquam, cum aliis, quos A βίβλοι τινές τῶν σπουδαίων), ἀπάντα τῷ κυρί χει-
ne Momus quidem reprehendisset, et qui erant σάμενος.
omni ex parte fratres. Cum autem non posset omnino invenire (se enim ipsos in puteum demise-
rant), viros non assecutus vir pusilli et abjecti animi, se protinus convertit ad materiam : et tan-
quam insanix nimiam ostentans abundantiam, in eam effudit iram, domos illorum et omnem supel-
lectilem (erant autem nonnulli quoque libri studiosorum) omnia simul igni mandans.

XXXIX. Accidit huic improbo imperatori aliud quoque facinus, quod omnino quidem illi satis congruit, nec est eo indignum : est autem dignum non paucis lacrymis. Infans enim, qui incidit, et sacra quaedam signa sacramentorum, ea quoque ab igne consumantur. Cum vix tandem ab ira cessavisset, revertitur Alexandriam pontifex cum talibus victoriis. Illi autem vix tandem securi a metu liberi, nudi exeunt e puteo pudenda solum succinti linteis : et obibant simul Alexandriam fugitivi, prædam quam non potuerat assequi Theophilus et illius B insania, miserabile iis, qui videbant, spectaculum, etiamsi virtute erant induti splendide, et ab illa pulchre ornati. Eos cum agnovissent Alexandrini, zelo et ira statim repleti, ut sunt acres et vehementes, lampades in manus sumentes, et Theophilum ubicunque eum esse putabant, publice circumsiscentes, nonnulli quidem cæperunt incendere, alii autem bona diripere. Cum vero jam ad sacra vasa essent venturi, præses timens periculum, accessit eos leniens, et humanitate eorum iram volens sedare. Illi autem magis efferebantur, Theophilum tanquam venatici quidam canes naribus indagantes, et ultricem in eum manum cupientes immittere. Atque præsidii quidem suadebat metus eum jam trahere, propter concitatam illam eorum, qui ipsum quærebant, incursionem. Sed ille cum solis C pedibus sibi quæstisset salutem, in quodam loco secreto se infodit, timidus repente apparens, qui tanta erat audacia, et mus modo picem gustans. Deinde cum præses accepisset monachos, et eos induisset vestibus (sic enim studebat populum sedare, sicut diximus, et impetus eorum reprimere), ostendebat præsentem. Cum autem nihil proficeret, timens ne ipse fieret iræ tropæum, et lucret pœnas furoris in Theophilum, accedens jurat Theophilum nequaquam ei ostendisse causam, cur eos viros quæreret; sed dixisse, quod essent corrupti in religione, et quod non satis ducerent, si ipsi soli ægrotarent; sed alios etiam conarentur inducere ad suam communionem. Si enim scivissam, inquit, D quod animo agitabat, non modo non præbuissem milites, sed nec illum ipsum quidem visissem egredi. Cum sic dixisset, vix tandem eis persuasit ut recederent. Postea autem Theophilus, cum et ipsum præsidem, et quidquid erat clarum et illustre in civitate (erat enim res pecuniaria eis in magnas adducta angustias) donis explesset ad satietatem, in suam sedem, quod utinam non factum esset, restituitur. Atque alii quidem ex his sanctis viris atibi sunt dispersi: Dioscorus autem, et plures alii ex melioribus, non solum ex monachis, sed etiam ex sacerdotibus, eum secuti, accedunt ad